CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 675/2023

Assunto: Realocação de Poste

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique

a possibilidade de fazer a realocação de um poste de energia elétrica

situado na Rua Emerson Engel, em frente ao número 137, no Bairro São

Lucas.

J U S T I F I C A T I V A:

Fui procurada por uma moradora, à qual reclamou que há um poste

de energia elétrica instalado bem em frente a sua garagem e que essa

situação tem causado dificuldade para que os moradores utilizem a

residência.

A prestação de serviços de energia elétrica deve ser realizada de

forma a não restringir o exercício do direito de propriedade individual.

Assim, verificado que a disposição do poste, que suporta a rede de

energia elétrica, impede ou dificulta a acessibilidade de veículo para a

garagem, impõe-se a sua remoção para a divisa dos lotes, para impedir

que haja limitação do uso da propriedade por parte dos moradores.

Câmara Municipal de Alfenas, em 15 de setembro de 2023.

______________________

Teresa Suelene de Paula

VEREADORA

		2023-09-15T08:40:25-0300
	TERESA SUELENE DE PAULA:45092761687